
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 
2022

FRÝTAJM OSEK 

www.frytajmosek.cz

frytajm@osek.cz



OBSAH

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

1 .  Historie a vznik                                        3 
2.  Základní údaje                                          4
3.  Organizační schéma                                 5
 3.1 .  zaměstnanci                                          6
 3.2.  školení                                                  7
4.  Přehled provozoven                                  8
 4.1 .  Městský sportovní areál  Osek (MSA)      9
 4.2.  3D bludiště v korunách stromů            12
 4.3.  Adventure minigolf                               13
 4.4.  Veřejná pláž – přírodní koupaliště       14
 4.5.  Autocamp Osek                                    15
 4.6.  Discgolfové hřiště                                16
 4.7 .  Herní (dětská hřiště)  a cvičební prvky  17
5.  Návštěvnost provozoven                          18
 5.1 .  Návštěvnost na akcích                          19
6.  Propagace organizace                              20 
7.  Ekonomika a hospodaření                         21
8.  Kontroly                                                   25
9.  Investice                                                  25
10.  Závěr a poděkování                                 26



O vzniku příspěvkové organizace FrýTajm Osek  rozhodlo zastupitelstvo Města Osek v
červnu roku 2018,  ještě tentýž rok 1 .  července organizace vznikla.  

Tato příspěvková organizace vznikla především jako nástupní subjekt po zaniklé
organizační složce města s názvem Správa městských sportovišť (SMS).  

Ve svém působení měla příspěvková organizace oblast sportu,  kultury a turistiky.

Dne 1 .  září  2020 se rozhodnutím zastupitelstva osamostatnila oblast kultury a vznikla
nová organizační složka města pod názvem Kulturní centrum.

Hlavním cílem příspěvkové organizace FrýTajm je zajišťování volnočasových aktivit
občanů, návštěvníků města Oseka a dalších zájemců ve všech svých provozovnách. 

V neposlední řadě dohlíží  a zaj išťuje údržbu a provoz dětských hřišť  rozmístěných po
celém městě.

STRANA 3

1. HISTORIE A VZNIK

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název organizace:  FrýTajm Osek,  p.o.  
IČ:  07135033, DIČ: CZ07135033
Adresa:  Zahradní 246,  417 05 Osek 
Telefon:  417 837 253 
E-mail :  frytajm@osek.cz 
Internetová stránky:  www.frytajmosek.cz 
Facebook @osekplnyzazitku 
Instagram @osekplnyzazitku 
Zřizovatel :  Město Osek 
Právní forma: příspěvková organizace 
Ředitel :  Ing.  J iř í  Hlinka

Zřizovací  l ist ina je k nahlédnutí  na webových stránkách FrýTajmu Osek.

STRANA 4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

STRANA 5 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Úklid + údržba



3.1. ZAMĚSTNANCI
 V průběhu celého roku 2022 bylo postupně zaměstnáno v příspěvkové organizaci  FrýTajm
Osek celkem 34 zaměstnanců na 28 pracovních pozicích.  

V průběhu roku 2022 byly obsazeny pracovní pozice na hlavní pracovní poměr celkem 14
zaměstnanci .  Převážně v letní  sezóně FrýTajm zaměstnával  19 brigádníků získaných
především z náborů podporovaných Úřadem práce.

 Ve srovnání s předešlými roky je zřejmé, že se množství  zaměstnanců organizace pří l iš
nemění a že se organizace snaží  udržovat si  ustálené personální  obsazení jak na hlavní
pracovní poměr,  tak na sezónní brigádnické práce.   

STRANA 6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



3.2. ŠKOLENÍ

Datum Předmět školení Počet os.

27.01.2022 Školení legislativy a ČSN EN z oblasti bezpečnosti zařízení dětských hřišť a sportovišť 1

18.05.2022 Oblsuha chlórového hospoádřství na kouaplišti 2

15.06.2022 Školení BOZP - právní předpisy 8

15.06.2022 Školení BOZP - seznámení s návody používaných spotřebičů 8

4.7. - 5.7.2022 Záchranářské minimum (vodní dozor) pro pracovníky koupaliště 2

V roce 2022 proběhlo hned několik školení zaměstnanců FrýTajmu Osek.  
Níže je uvedený stručný přehled uskutečněných školení s  počty účastněných
zaměstnanců.

STRANA 7VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Pod správu příspěvkové organizace FrýTajm patří  především správa a zaj išťování provozu
všech našich provozoven, mezi které patří :

-  Městský sportovní areál
- 3D bludiště v korunách stromů/lanové centrum
- Adventure minigolf
- Veřejná pláž – přírodní koupaliště
- Autocamp Osek
- Discgolfové hřiště na Lukách
- Herní a cvičební prvky (dětská hřiště)  - po celém městě

4. PŘEHLED PROVOZOVEN

STRANA 8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

#OSEKPLNYZAZITKU



V červnu roku 2015 byl  otevřen modernizovaný Městský sportovní areál  v Oseku. Od té
doby ho mohou využívat občané z Oseka ale i  z  okolních obcí a také návštěvníci ,  kteří
při jedou strávit  dovolenou do našeho Autocampu. 

V areálu se nachází  celkem 10 různých sportovišť a hřišť ,  která jsou uvedena níže v
seznamu. Dále areál  disponuje sportovním zázemím/kabinami se sprchami vybavenými
pračkou a sušičkou, šatnami,  odděleným WC a místností  pro rozhodčí .

Využívání Městského sportovního areálu je zpoplatněno dle aktuálního ceníku,  který je k
nahlédnutí  na webových stránkových příspěvkové organizace.  Při  prokázání se platnou
permanentní vstupenkou je využívání všech sportovišť zdarma, toto neplatí  pro
organizované skupiny.

4.1. MĚSTSKÝ SPORTOVNÍ
AREÁL OSEK (MSA)

STRANA 9 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Sportovní zázemí
Fotbalové hřiště s živou travní plochou
Fotbalové hřiště s umělou travní plochou (3.  generace) a osvětlením
Multifunkční hřiště s umělým povrchem a osvětlením (házená,  malá kopaná,  nohejbal ,
volejbal ,  f lorbal ,  košíková)
Nohejbalové hřiště s osvětlením
Boulderingová lezecká stěna
Hřiště na plážový volejbal
Atletické sportoviště s běžeckým oválem a vrhačským sektorem
Tenisový kurt
Florbalové hřiště
Workout sestava

Návštěvníci areálu mají  k dispozici :

STRANA 10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Provoz sportovního areálu je trvale obsluhován správcem MSA, který je zde přítomný
každý den v předem stanovené provozní době.  Provozní doba sportovního areálu se mění v
závislosti  na povětrnostních podmínkách, ročním období a zájmu návštěvníků o využití
jednotl ivých sportovišť .  

K optimálnímu využívání sportovního areálu slouží  on-line internetový rezervační systém,
který je součástí  webových stránek příspěvkové organizace.  V tomto rezervačním systému
si zájemce sám ověří ,  zda lze zvolené sportoviště navštívit  v požadované době,  následně si
vytvoří  rezervaci  a obdrží  informaci o výsledku je j ího schválení .

Pravidelné využívání sportovního areálu je především ze strany sportovních organizací  a
spolků,  které působí jak v Oseku, tak bl ízkém okolí .  Po celý rok obě fotbalové hrací  plochy
využívá zejména místní  oddíl  kopané TJ Baník Osek ke svým tréninkům a utkáním družstva
dospělých a mládeže.

Zaměstnanci FrýTajmu připravuj í  obě fotbalové hrací  plochy také pro odehrání soutěžních
utkání v kopané pro oficiální  krajské a okresní soutěže.

STRANA 11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Je hlavní a turisticky nejatraktivnější  dětskou atrakcí  FrýTajmu, za kterou jezdí
návštěvníci  i  přes půl republiky!  Toto bludiště obdrželo v roce 2020 významné ocenění v
anketě "Dřevěná stavba roku 2020".  V době zprovoznění v roce 2015 se jednalo o zcela
unikátní  a jediné bludiště tohoto typu v České republice.

3D bludiště v korunách stromů, které vytvoři la a instalovala společnost Unipark,  je
umístěno v těsné bl ízkosti  Oseckého rybníka s přírodním koupalištěm. Tato stavba se
pyšní rekordem nejrychlej i  postaveného bludiště tohoto typu, jeho vybudování trvalo
neuvěřitelné tři  týdny.
3D bludiště disponuje dvěma trasami o celkové délce 110 metrů.  V prvním nižším patře
naleznete 14 úseků a 15 přestupových domečků s nástupním otočným schodištěm. Toto
patro je náročností  vhodné opravdu pro všechny věkové kategorie dětí .

Návštěvníci  bludiště se mohou těšit  na pří jemný personál u pokladny,  která zároveň slouží
jako stánek s občerstvením. 
V letních dnech návštěvníci  j istě ocení možnost zakoupení chlazených nápojů,  či  nanuků a
zmrzlin.

 3D Bludiště je v provozu od dubna do ří jna s výj imkou dní s  nepříznivým počasím.

 

4.2. 3D BLUDIŠTĚ V
KORUNÁCH STROMŮ

STRANA 12VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Oblíbený Adventure minigolf  je zábavná hra na bázi  klasického golfu spojená s
pohybem hráčů v pří jemném přírodním prostředí na okraj i  lesa.  Hra je určena
pro všechny věkové kategorie,  jednotl ivce i  skupiny.
 
Rodiče a je j ich děti  se mohou osvěžit  u stánku s občerstvením a posezením,
který je umístěn v prostoru sousedícím s 3D bludištěm. Zde je možné uhradit
vstupné. 
Ve stánku s občerstvením jsou připraveny k zapůjčení za vratnou zálohu golfové
hole a míčky,  tudíž není potřeba používat vlastní  náčiní .
 
Naše minigolfové hřiště disponuje 9 jamkami v udržovaném přírodním prostředí .
Při  hře se využívá score karet stejně jako u klasického golfu,  které jsou taktéž k
vyzvednutí  na pokladně 3D bludiště.

Adventure minigolf  je v provozu od dubna do ří jna.  Výj imkou jsou dny s
nepříznivým počasím.

4.3. ADVENTURE MINIGOLF

STRANA 13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Zrekonstruované přírodní koupaliště s vlastní  čističkou vody a sociálním zázemím své brány
prvně otevřelo v letní  sezóně roku 2018.

Osecké přírodní koupaliště je společně s cisterciáckým klášterem a hradem Rýzmburk
největším, nejznámějším a nejvýznamnějším tahákem, které může město Osek svým
návštěvníkům v letní  sezóně nabídnout.

U pokladny je možnost zapůjčení lehátka či  s lunečníku.  Dále je v prostorách areálu koupaliště
možné zakoupení občerstvení a dalšího sortimentu sezónního zboží hned v několika stáncích
rozmístěných po areálu koupaliště.

Bazén bývá v letní  sezóně hojně využívám zahraničními návštěvníky,  kteří  jsou ubytováni v
našem Autocampu.

V roce 2020 byla na hráz u vstupu na koupaliště umístěna velmi oblíbené využívaná skluzavka
pro malé děti .

4.4. PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ

STRANA 14VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



opraveno společné ohniště pro všechny návštěvníky
výsadba nové zeleně f irmou EKODENDRA a.s .  před bungalovy a recepcí Autocampu
opravené terasy RETRO chatek
pořízeno nové vybavení chatek
natřeno bezbarvým nátěrem vnitřní  dřevěné vybavení bungalovů

Autocamp Osek je lemován zalesněnými vrchy Krušných hor.  Svou polohou je ideálním
místem pro milovníky kl idného, ryze přírodního prostředí ,  turistiky,  cykloturistiky a
historických památek.  Jeho strategické umístění v komplexu ostatních zábavných
provozoven FrýTajmu rozšiřuje další  možnosti  jeho využití .  

Dovolená v Autocampu je ideální  pro rodiny s dětmi,  páry,  ale i  pro jednotl ivce a aktivní  či
rekreační sportovce.  V posledních letech je aktivně využíván ke školním pobytům,
táborům a sportovním kurzům. Domácí mazlíčci  jsou zde taktéž vítáni .
 Tříhvězdičkový areál  nabízí  ubytování v chatách různých velikostí  a typů.  K dispozici  jsou
dva druhy dvoulůžkových chat v přední části  kempu, čtyři  pěti lůžkové chaty a 10
bungalovů až pro 6 osob, které jako jediné disponují  vlastní  kuchyňkou a sociálním
zařízením. Do autocampu můžete také při jet  s  vlastním karavanem či  stanem. Autocamp
dále nabízí  možnost celoročního stání za zvýhodněnou cenu.

V těsném sousedství  kempu se nachází  přírodní koupaliště.  Přímo v areálu je k dispozici
hřiště na míčové hry,  beach volejbal ,  dva pingpongové stolyl ,  herní prvky pro nejmenší a
veřejné ohniště.
 
 Připojení k Wi-Fi  je zde po dobu pobytu zcela zdarma.
 
 Provozní doba autocampu je od dubna do ří jna.

Opravené či  nově pořízené vybavení Autocampu:

Nově od roku 2022 je pro hosty Autocampu Osek k dispozici  kávovar,  který je umístěn u
společně kuchyňky.

4.5. AUTOCAMP OSEK

STRANA 15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



FrýTajm Osek má ve správě také diskcgolfové hřiště.  Využívání hřiště je zcela zdarma. 

Disky na discgolf  si  návštěvníci  mohou zapůjčit  za vratnou zálohu 200 Kč na místech:
autokemp, infocentrum, v restauraci  Černý Orel a restaurace Pod Věží .

FrýTajm Osek komunikuje s diskgolfovou asociací  ohledně pořádání závodů.  

4.6. DISCGOLF

STRANA 16VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

https://www.autocamposek.cz/cs/kontakt/
https://www.osek.cz/informacni-turisticke-centrum-osek/os-1025
https://www.cerny-orel.cz/


Ulice Sokolská (nová houpadla na pružinách a domeček)
Ulice Hrdlovská (houpadlo na pružině)
Ulice Horská (houpadlo na pružině)
Koupaliště (houpadlo na pružině)
Ulice Jateční (šplhací  sestava)
Ulice Hrdlovská u školky (kompletní  sestava)

Organizace FrýTajm zaj išťuje bezpečný stav veřejných herních (dětských) a cvičebních
prvků po celém městě Oseku.

Úklid a drobnou údržbu hřišť  zaj išťuj í  smluvně Služby města Oseka,  s .r .o.

Celkem spravujeme a dohlížíme na provoz 19 hřišť  a cvičebních prvků po celém městě.

V roce 2022 byly instalovány nové herní prvky na následující  dětská hřiště:

4.7. HERNÍ (DĚTSKÁ
HŘIŠTĚ) A CVIČEBNÍ PRVKY

STRANA 17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Autocamp 13 340 
Městský sportovní areál  2 340,5 hodiny (724 rezervací)
3D bludiště 10 589 návštěvníků
Minigolf  3 914 návštěvníků
Přírodní koupaliště 18 505 návštěvníků

počet prodaných permanentních karet 871 ks (nárůst o 17 % oproti  r .  2021)

Návštěvnost provozoven FrýTajm za rok 2022:

5. NÁVŠTĚVNOST
PROVOZOVEN

STRANA 18VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Obsazenost sportovišť na Městském sportovním areálu v hodinách meziročně vzrostl  
o více než 24 % oproti  roku 2021.



5.1. NÁVŠTĚVNOST NA
AKCÍCH 

STRANA 19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Stejně jako v předchozích letech byl  správně zvolen způsob i  náplň propagace
provozoven příspěvkové organizace FrýTajm. 
Propagaci online formou  (webové stránky,  portály s placenou reklamou, sociální  sítě
vč.  placené reklamy) ale také offline prezentací v podobě letáků v informačních
turistických centrech, sponzoringem v podobě věnování poukazů do soutěží  
 organizacím. 

Účinnost propagace se ukázala v opětovném získání ocenění a ke skvělému umístění v
anketě s celorepublikovým rozsahem internetového portálu 4camping.cz o „kemp
roku“ ,  která se konala v průběhu letní  sezóny od 1 .  července do 1 .  září  2022 na
internetových portálech Dokempu.cz a Rekreacni-strediska.cz.

Výsledkem této ankety je umístění v kategorii  „TOP 25 kempů"  z  celé České republiky
a j iž  pošesté krásné  1 .  místo v anketě „Nejlepší kemp roku v Ústeckém kraji“ .

Za tento výsledek děkujeme všem našim návštěvníkům, a to jak novým, tak těm, kteří
náš Autocamp navštěvuj í  pravidelně.  
Velké díky patří  za získanou přízeň našim hostům, vedoucí recepční Autocampu Osek
a je j ím spolupracovníkům, kteří  se snaží  neustále zlepšovat prostředí kempu a vyhovět
převážně většině požadavků našich návštěvníků.  
 Umístění v této anketě je jednoznačně nejvýznamnějším oceněním práce příspěvkové
organizace.

Nadále usi lovně pracujeme na zvelebování našich webových stránek,  sociálních sít ích 
 @osekplnyzazitku  tak,  aby bylo vše přehledné a smysluplné.  Pravidelně aktualizujeme
veškeré informace o akcích ale i  běžném fungování organizace.

6. PROPAGACE
ORGANIZACE

STRANA 20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

NEJLEPŠÍ KEMP V

ÚSTECKÉM KRAJI V

LETECH 2017, 2018, 2019

A 2020, 2021, 2022



7. EKONOMIKA A
HOSPODAŘENÍ

STRANA 21VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Z přehledu hospodaření FrýTajmu Osek vyplývá,  že organizace vykázala
na konci roku 2022 finanční výsledek ve výši +450 564,91 Kč.  



HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
A ROZVAHA 

STRANA 22 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



STRANA 23 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



STRANA 24 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



8. KONTROLY

STRANA 25VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

V roce 2022 proběhly následující  kontroly.

9. POŘÍZENÍ VYBAVENÍ
Pořízení nového vybavení do jednotl ivých středisek umožňují  modernizaci  a zlepšení
stávaj ících zařízení a infrastruktury.  



10. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ

STRANA 26VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Příspěvková organizace FrýTajm Osek děkuje za f inanční podporu našemu zřizovatel i  a
vedení města Osek,  díky které je možné zrealizovat tak rozsáhlé množství  volnočasových
aktivit  v oblasti  sportu a kultury nejen pro občany města.  

Dále děkujeme za spolupráci  všem organizacím města,  spolkům a občanům, se kterými
spolupracujeme a kteří  nám pomáhají  při  zaj išťování sportovních a kulturních akcí .  

Poděkování patří  rovněž všem zaměstnancům FrýTajmu, kteří  často i  nad rámec své
standardní pracovní doby zaj išťuj í  kval itní  s lužby pro občany města a vytvářej í  kval itní
zázemí pro činnost celé příspěvkové organizace.  

Děkujeme všem návštěvníkům našich provozoven a příznivcům FrýTajmu.

#DĚKUJEME


